
Liebe Weinfreunde,
ein weiteres spannendes Weinjahr liegt hinter uns – das viel zu bieten hatte: 
Der Frühling startete zunächst launisch, mit kühlen Nächten und feuchten 
Tagen. Doch unsere Reben ließen sich nicht beirren. Mit dem Sommer kam 
schließlich die Wärme – manchmal fast zu viel davon. Schon im August zeich-
nete sich ab: Die Lese würde so früh beginnen wie noch nie. Und tatsächlich – 
kaum war der Spätsommer da, standen wir schon zwischen den Reben. Und so 
konnten wir schon am 28.09.2025 nach einer kurzen Regenpause die Traubenle-
se abschließen. Es war eine Ernte, die wir so nicht erwartet hätten, eine außer-
gewöhnlich frühe Reife mit sehr hohen Mostgewichten und geringen Erträgen.

Ein Highlight für uns war in diesem Jahr die erste Lese aus unseren neuen PIWI-
Weinbergen: Sauvignier gris und Caladis blanc. Diese pilzwiderstandsfähigen 
Rebsorten zeigen, dass Nachhaltigkeit und Qualität wunderbar zusammenpas-
sen können. Wir freuen uns schon sehr darauf, euch die ersten Ergebnisse bald 
vorstellen zu dürfen!

Auch im Weingut selbst hat sich etwas getan: Unsere neuen Weinkartons sind 
da! Sie sind umweltfreundlicher und tragen ein modernes Design – ein kleines, 
aber sichtbares Zeichen dafür, dass wir Bewährtes bewahren und gleichzeitig 
mit Freude Neues gestalten.

Darüber hinaus arbeiten wir zurzeit an einem neuen Angebot alkoholfreier 
Weine und Sekte. Uns ist wichtig, dass auch ohne Alkohol der typische Orben-
Geschmack erlebbar bleibt. Wir halten Euch hierzu sowie zur Abfüllung der 
neuen 2025er Weine über unseren Newsletter und unsere Internetseite immer 
auf  dem Laufenden.

Zum Abschluss noch ein wichtiger Hinweis: Diese Weinpreisliste wollen wir 
zum letzten Mal in gedruckter Form verschicken. Ab dem kommenden Jahr 
möchten wir euch digital über unsere Weine und Neuigkeiten informieren – 
nachhaltig, direkt und immer aktuell. Wenn ihr weiterhin unsere Preislisten per 
Post erhalten möchtet, sendet uns einfach eine kurze Nachricht.

Wir möchten uns von Herzen bei euch bedanken – für eure Treue, euer Ver-
trauen und die vielen schönen Begegnungen im Laufe des Jahres. Jeder Besuch, 
jedes Gespräch und jedes gemeinsame Glas Wein erinnert uns daran, warum 
wir diesen Beruf  mit so viel Leidenschaft ausüben.

Auf einen großartigen Jahrgang 2025 und viele weitere gemeinsame Genussmomente!

Mit herzlichen Grüßen aus Guldental
Eure Winzerfamilie Orben 
 

Alle Neuigkeiten und Infos finden sie auf unserer Internetseite 

www.weingut-orben.de

Instagram  weingutorben  

Facebook  Weingut Orben.



Basisweine� 1,0 l/

2404	 2024	 Silvaner	 5,00 
Qualitätswein - trocken -	  
RZ: 8,9g/l   GS: 6,6g/l   Alc: 11,0% vol.

2405	 2024	 Riesling	 5,00
Qualitätswein - halbtrocken -	  
RZ: 19,2g/l   GS: 7,0g/l   Alc: 10,5% vol.

2206	 2022	 Müller-Thurgau	 5,00 
Qualitätswein - lieblich - 
RZ: 37,2g/l   GS: 5,3g/l   Alc: 11,0% vol.

2431	 2024	 Rosé	 5,00 
Qualitätswein - feinherb - 
RZ: 17,5g/l   GS: 5,3g/l   Alc: 11,5% vol.

2307	 2023	 Orbens Roter	 5,00
Cuvée aus roten Trauben 
RZ: 47,7g/l   GS: 5,7g/l   Alc: 9,5% vol.

2508		  Glühwein - rot	 5,00
aromatisiertes weinhaltiges Getränk
Alc: 10,0% vol.

2510		  Glühwein - weiss	 5,00
aromatisiertes weinhaltiges Getränk
Alc: 11,0% vol.

2509		  Glühwein - rosé	 5,00
aromatisiertes weinhaltiges Getränk
aus Weiß- und Rotwein
Alc: 11,0% vol.

Weißweine trocken� 0,75 l/

2511	 2025	 Riesling	 6,00 
Qualitätswein - trocken -	 8,00/Ltr. 
ab November 2025 erhältlich

2412	 2024	 Grauer Burgunder	 6,00 
Qualitätswein - trocken -	 8,00/Ltr. 
RZ: 6,0g/l   GS: 6,5g/l   Alc: 13,0% vol.

2413	 2024	 Weißer Burgunder	 5,50 
Qualitätswein - trocken -	 7,33/Ltr. 
RZ: 6,3g/l   GS: 5,3g/l   Alc: 12,0% vol.

2418	 2024	 Weißweincuvée	 6,00 
 Qualitätswein - trocken - 	 8,00/Ltr. 
RZ: 6,5g/l   GS: 5,7g/l   Alc: 11,0% vol.

2214	 2022	 Chenin Blanc	 9,00 
Qualitätswein - trocken -	 12,00/Ltr. 
RZ: 6,7g/l   GS: 6,2g/l   Alc: 12,0% vol.



Weißweine halbtrocken� 0,75 l/

2415	 2024	 Rivaner	 5,50 
Qualitätswein - feinherb -	 7,33/Ltr. 
RZ: 17,7g/l   GS: 4,7g/l   Alc: 11,5% vol.

2516	 2025	 Riesling 	 6,00 
Qualitätswein - feinherb -	 8,00/Ltr. 
ab November 2025 erhältlich.

2417	 2024	 Grüner Silvaner 	 5,50 
Qualitätswein - feinherb -	 7,33/Ltr. 
RZ: 14,8 g/l   GS: 6,8g/l   Alc: 11,0% vol.

2118	 2021	 Gelber Muskateller 	 6,00  
             	Qualitätswein - feinherb -	 8,00/Ltr. 
		  RZ: 19,5 g/l   GS: 6,7g/l   Alc: 10,5% vol.	

Weißweine lieblich� 0,75 l/

2421	 2024	 Scheurebe	 6,00 
Qualitätswein	 8,00/Ltr. 
RZ: 45,7g/l   GS: 4,7g/l   Alc: 8,0% vol.

2422	 2024	 Bacchus	 6,00 
Qualitätswein	 8,00/Ltr. 
RZ: 40,1g/l   GS: 6,0g/l   Alc: 9,5% vol.

2423	 2024	 Gewürztraminer	 6,50 
Spätlese	 8,67/Ltr. 
RZ: 55,7g/l   GS: 7,9g/l   Alc: 9,5% vol.

2424	 2024	 Johann´s Riesling	 8,00 
Spätlese	 10,66/Ltr. 
RZ: 64,1g/l   GS: 7,0g/l   Alc: 8,0% vol.



Weißherbst, Blanc de Noir & Rosé�0,75 l/

2427	 2024	 Spätburgunder	 6,00 
Blanc de Noir - trocken -	 8,00/Ltr.
RZ: 5,2g/l   GS: 5,3g/l   Alc: 12,0% vol.

2330	 2023	 Rosé Cuvée	 7,00 
Qualitätswein - trocken - 	 9,33/Ltr. 
RZ: 5,5g/l   GS: 5,5g/l   Alc: 10,5% vol.

2428	 2024	 Cabernet Sauvignon Rosé	 6,00 
Qualitätswein - feinherb - 	 8,00/Ltr. 
RZ: 18,6g/l   GS: 5,4g/l   Alc: 11,0% vol.

2429	 2024	 Portugieser Weißherbst	 5,50 
Qualitätswein 	 7,33/Ltr. 
RZ: 34,5g/l   GS: 5,6g/l   Alc: 10,0% vol.

Rotweine trocken� 0,75 l/

2432	 2024	 Regent	 6,00 
Qualitätswein - trocken -	 8,00/Ltr. 
RZ: 3,7g/l   GS: 5,1g/l   Alc: 11,5% vol.

2434	 2024	 Merlot	 6,00 
Qualitätswein - trocken -	 8,00/Ltr. 
RZ: 4,4g/l   GS: 6,0g/l   Alc: 11,0% vol.

2435	 2024	 Spätburgunder	 6,00 
Qualitätswein - trocken -	 8,00/Ltr. 
RZ: 5,4g/l   GS: 5,0g/l   Alc: 12,0% vol.

1843		  Merlot Barrique	 11,00 
Qualitätswein - trocken -	 14,66/Ltr. 
RZ: 5,9g/l   GS: 6,8g/l   Alc: 12,5% vol.



Sekte� 0,75 l/

0038		  Sekt weiß	 7,00 
trocken	 9,33/Ltr. 
Alc: 12,0% vol.

0039		  Riesling Sekt	 8,00 
extra trocken	 10,66/Ltr. 
Alc: 12,0% vol.

0042		  Rosé Sekt	 8,00 
extra trocken	 10,66/Ltr. 
Alc: 12,0% vol.

0043		  Orben Silber Piccolo 0,2 l	 3,00 
trocken	 15,00/Ltr. 
Alc: 12,0% vol.

Perlwein� 0,75 l/

2442		  Perlino	 6,00 
Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure �8,00/Ltr. 

RZ: 18,1g/l   GS: 6,2g/l   Alc: 10,0% vol.

2343		  Perlino Rosé	 6,00  
Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure �8,00/Ltr. 

RZ: 22,2g/l   GS: 5,6g/l   Alc: 10,5% vol.
	  

Rotweine halbtrocken� 0,75 l/

2437	 2024	 Regent	 6,00 
Qualitätswein - halbtrocken -	 8,00/Ltr. 
RZ: 16,1g/l   GS: 5,3g/l   Alc: 10,5% vol.

2338	 2023	 Dornfelder	 6,00 
Qualitätswein - halbtrocken -	 8,00/Ltr. 
RZ: 13,3g/l   GS: 5,2g/l   Alc: 12,0% vol.

Rotweine lieblich� 0,75 l/

2439	 2024	 Dornfelder	 6,00 
Qualitätswein	 8,00/Ltr. 
RZ: 44,6g/l   GS: 5,0g/l   Alc: 9,0% vol.

2440	 2024	 Blauer Portugieser	 6,00 
Qualitätswein	 8,00/Ltr. 
RZ: 58,6g/l   GS: 5,1g/l   Alc: 8,0% vol.



Traubensaft� 0,75 l/

2401		  Traubensaft - weiß	 3,50 
100% Fruchtgehalt	 4,66/Ltr.

2402		  Traubensaft - rot	 4,00 
100% Fruchtgehalt	 5,33/Ltr.

2403		  Verperlter Traubensaft	 6,00 
100% Fruchtgehalt	 8,00/Ltr.

Brände und Liköre� 0,5 l/

 
0049		  Trester - Brand	 10,00

Alc: 40% vol.	 20,00/Ltr.

� 0,75 l/

0050		  Williams Christ Brand 	 15,00
Alc: 40% vol.	 20,00/Ltr. 

0052		  Schokoladenlikör weiß	 15,00
Alc: 25% vol.� 20,00/Ltr. 

0053		  Haselnuss Brand	 15,00
Alc: 40% vol.� 20,00/Ltr.

 

 

Probierpakete� 

 

2044	 6Fl.	 Probierpaket -trocken-	 35,00

2055	 6Fl.	 Probierpaket -halbtrocken-	 33,00

2046	 6Fl.	 Probierpaket -lieblich-	 33,00

2044	 12Fl.	 Probierpaket -gemischt-	 70,00

1945	 6Fl.	 Burgunderpaket -klein-	 33,00

1946	 12Fl.	 Burgunderpaket -groß-	 65,00

2280	 6Fl.	 Adventspaket	 33,00

2455	 6Fl.	 Kinderpaket	 25,00

2208	 6Fl.	 Probierpaket Chenin Blanc	 50,00

21080	 6Fl.	 Probierpaket Ostern	 35,00

2480	 6Fl.	 Glühweinpaket	 28,00



Moderierte Weinprobe im Weingut
Wir freuen uns darauf, Sie mit Ihren Freunden, Verwandten oder Geschäftspartnern zu einer moderierten Weinprobe in unserem Weingut  
begrüßen zu dürfen. Gerne bieten wir Ihnen ein individuelles Angebot z.B. mit einer Winzervesper oder einer Weinwanderung an.
Wir bitten um eine vorherige telefonische Anmeldung. Auf  Wunsch kümmern wir uns um Übernachtungsmöglichkeiten, damit Sie die Weinprobe 
unbeschwert genießen können.

Weinproben bei Ihnen zu Hause
Laden Sie Ihre Freunde, Familie und Bekannten ein – Wir kommen gerne zu Ihnen nach Hause und machen eine Weinprobe bei Ihnen. Rufen Sie 
uns frühzeitig an, damit wir einen Termin vereinbaren können.
Gerne stellen wir Ihnen auch für Ihre Weinprobe zu Hause eine individuelle Probe mit Erläuterungen zu den jeweiligen Weinen und Rebsorten 
zusammen.

Geschenkservice
Als besonderen Geschenkeservice verschicken wir auch in ihrem Namen Präsente. Bei Wunsch sogar mit Ihrem individuell gestalteten Etikett.
Zusätzlich stehen ihnen eine Vielzahl an Geschenkkartons und kreativen Präsentkörben zur Verfügung. Oder verschenken sie unsere Weine und 
Sekte doch ganz einfach mit unserem Geschenk-Gutschein.

Öffnungszeiten
Montag - Freitag:  9-12 Uhr und 14-17 Uhr 
Samstag: 10-16 Uhr 
Außerhalb der Öffnungszeiten sind Sie nach telefonischer Absprache jederzeit willkommen! 



Verkaufs- und Zahlungsbedingungen
Die Preise gelten ab Weingut in Euro inkl. Mehrwertsteuer, Sektsteuer und Verpackung. Wir Versenden in 6er, 12er und 18er bruchsicheren 
Kartons. Für Verpackung und Versand berechnen wir 9€ pro Paket. Ab 60 Flaschen versenden wir frachtkostenfrei innerhalb deutschen  
Festlands. Sofern es unser Tourenplan zulässt, liefern wir mit unserem eigenen Fahrzeug aus. 
Beschädigungen oder Unvollständigkeiten bitten wir uns sofort mitzuteilen. Sollte ein Wein ausverkauft sein, so behalten wir uns vor, den Fol-
gejahrgang oder einen Ersatzwein in ähnlicher Qualität zu liefern. Alle Weine, die mit Prädikat gekennzeichnet sind, sind Prädikatsweine.
Alle unsere Weine und Sekte sind deutsche Erzeugnisse, aus dem Anbaugebiet Nahe, abgefüllt im Weingut, sind vegan und enthalten Sulfite. 
Weinsteinausfall ist ein natürlicher Vorgang und kein Grund zur Reklamation. Angaben zu den Zutaten und Nährwerten unserer Produkte 
finden Sie unter www.weingut-orben.de
Die Rechnung ist zahlbar innerhalb von 14 Tagen ohne Abzug auf  das Konto:  
Weingut Orben, Volksbank Rhein-Nahe-Hunsrück eG IBAN: DE95 5609 0000 0002 0116 19
Die Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum. Mit dieser Preisliste verlieren alle vorherigen ihre Gültigkeit. 
St.Nr. 0623044196 
Gerichtsstand 55543 Bad Kreuznach

Preise gültig ab 01.11.2025


